(19) *El C Theod, y Bk; Varana, Cuyacio, Russ Cont, y los demás Pero V C inserta el C Theod, y con arreglo á él Hal omite la indicación de la fecha*

(20) *proconsule, el C Theod*

(21) *acceptae, el C Theod*

(22) *Hal omite la indicación de la fecha*

3 Imp MARCIANUS A CONSTANTINO P P—Quicumque de provincialibus et collatoribus, decurso posthac quantolibet annorum numero (1), quum probatio aliqua ab eo tributariae solutionis exposcitur, si tium cohaerentium sibi annorum (2) apochas secuitatesque protulerit, superiorum temporum apochas non cogatur ostendere, neque de praeterito ad illationem functionis tributariae coactetur (3), nisi forte aut curialis aut quicumque apparitor vel optio vel actuarius (4) vel quilibet publici debiti exactor sive compulsor possessorum vel collatorum habuerit cautionem, aut id, quod reposcit (5), deberi sibi manifesta (6) gestorum assertione patefecerit

Dat XV Kal Aug. VARANE (7) et IOANNE Cons [456]

4 Imp IUSTINIANUS A MENNAE P P. (8)—Securitatibus, quae publicarum functionum gratia sive (9) in solidum sive ex parte solutae esse conscribuntur, nullam exceptionem non numeratae pecuniae penitus opponi concedimus

Dat Kal Iul (10) Constantinop Dn (11) IUSTINIANO A. II Cons [528]

TIT XXIII

DE CANONE LARGITIONALIUM TITULORUM

1 Imppp GRATIANUS, VALENTINIANUS et THEODOSIUS AAA IULIANO (12)—Omnem summam auri vel argenti et reliquarum specierum, quae sacris largitionibus ex more penduntur, statim ut exactio fuerit celebrata, ad thesauros (13) uniuscuiusque provinciae vel ad proximos referri (14) sub obsequio tabularii (15) ceterorumque, quos sollicitos esse debere praecedentia iussa decieverunt (16), et thesauroium praepositis consignari praecipimus, ut exinde ad sacrum comitatuum integri omnium titulorum numerus dirigatur.

Dat XII Kal Aug MEROBAUDE II et SATURNINO Cons [388]

2 Impp HONORIUS et THEODOSIUS AA ANTHEMIO P P—Neque saciarum vel privatarum largitionum (18) palatina officia ex quacunque causa (19), ex quocunque titulo fiscalis debiti, quum ad provinciam mittuntur, possessores per se audeant convenire, sive id ex praeterito reliquum thalatur, seu praesentis temporis tributa (20) solvi conveniat; sed rectorum provinciarum frequenter ad eundem commoneant, eorumque officii incumbant Quodsi rector provinciae imminentem sibi memoratorum

(1) munere, la ed Schf
 (2) annorum sibi, la ed. Schf.
 (3) El ms Gt., Hal., Cuyacio y Bk; coactetur, el ms Hfn; coeactetur, la ed. Schf; coeactetur, Russ y los demás Véase la ley 3 C X 19
 (4) actuarius, var. l. gl
 (5) deposcit, la ed. Schf
 (6) manifesto, y despues assertionem, el ms Hfn.
 (7) Bk; Varone Cuyacio, Cont y los demás Véase la nota correspondiente de la ley 25 C I 3 Hal. Russ omiten la indicación de la fecha
 (8) Cuyacio, y Bk; Mennae P P., omiten las Hal y los demás.
 (9) Securitatibus publicarum functionum sive, enmienda Cuyacio en el comentario según la ley 14 § 1 C IV 30
 (10) Iul Cuyacio
 (11) Iul Cuyacio y la ley 11 C I 30, Dn omiten la Cont 66